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RETIFICAÇÃO - ATO Nº 754/2020
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 270/2020, publicado no “MG” de 12/03/2020, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº 
ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIANIVEL GRAU NIVEL GRAU

CONSELHEIRO LAFAIETE GERALDO MAJELA RODRIGUES 11967288 1 TDE II D II E 23/02/2019
CORONEL FABRICIANO ALOISA MARIA MACIEL COSTA 5574009 1 PEB II B II C 13/04/2018
CORONEL FABRICIANO MARIA APARECIDA DE MORAIS GONCALVES 13280318 1 EEB I B I C 14/04/2018
CORONEL FABRICIANO RAQUEL DE OLIVEIRA SALES 9590365 3 PEB I B I C 07/06/2018
CORONEL FABRICIANO REGINA MARIA DE OLIVEIRA 11398492 1 ATB I B I C 01/04/2018
DIVINOPOLIS CRISTINA KELLY APARECIDA AZEVEDO SANTOS 7614787 1 PEB IV G IV H 06/09/2018
DIVINOPOLIS ELISABETE CRISTINA SANTIAGO LIMA 4825568 2 PEB III H III I 05/03/2018
PATOS DE MINAS MIRLENE APARECIDA PEREIRA 10517266 1 PEB II E II F 06/11/2018
PATOS DE MINAS CARLA CRISTINA ALVES ANDRADE 13261573 1 PEB II B II C 31/12/2018
PATOS DE MINAS DECIO GONCALVES DAS OLIVEIRAS 9622150 1 PEB III F III G 31/12/2018
PATOS DE MINAS GENILDA ARAUJO DINIZ 2846293 3 PEB II B II C 28/05/2018
PATOS DE MINAS KARINE PEREIRA ROCHA 13197660 1 ANE II B II C 13/04/2018
PATOS DE MINAS LETICIA MARIA PEREIRA DOS SANTOS 9588914 2 PEB I B I C 21/06/2018
PATOS DE MINAS MARCELO EUGENIO DE SOUSA 12941530 2 PEB I C I D 13/06/2018
PATOS DE MINAS MARIA DE LOURDES VINHAL 3781754 1 PEB III O III P 17/03/2018
PATOS DE MINAS NADIR PEREIRA ALVES 9823949 3 PEB I B I C 16/06/2018
PATROCINIO ADRIANA SOUZA MARQUES 13210224 1 PEB II B II C 22/01/2018
PATROCINIO REGINA LUCIA FELIX 6963456 1 PEB III I III J 31/12/2018
PONTE NOVA BRIGIDA DA SILVA GONCALVES 8638843 1 PEB I L I M 29/01/2018
UBA HELIA GOMES 3002565 2 PEB III I III J 31/12/2018
UBERABA MARCIA ALVES DE BRITO ROCHA 3791050 1 ATB V I V J 01/01/2018
VARGINHA MARIA ELIETE CASSIANO MOREIRA 9744012 2 EEB II B II C 25/01/2018
Leia-se:

SRE NOME MASP Nº 
ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIA POR MOTIVO DE:NIVEL GRAU NIVEL GRAU

CONSELHEIRO LAFAIETE GERALDO MAJELA RODRIGUES 11967288 1 TDE II D II E 03/03/2019 INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA
CORONEL FABRICIANO ALOISA MARIA MACIEL COSTA 5574009 1 PEB I B I C 13/04/2018 INCORREÇÃO NO NÍVEL
CORONEL FABRICIANO MARIA APARECIDA DE MORAIS GONCALVES 13280318 1 EEB II B II C 14/03/2018 INCORREÇÃO NO NÍVEL E VIGÊNCIA
CORONEL FABRICIANO RAQUEL DE OLIVEIRA SALES 9590365 3 PEB II B II C 06/06/2018 INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA E PROMOÇÃO
CORONEL FABRICIANO REGINA MARIA DE OLIVEIRA 11398492 1 ATB II B II C 01/04/2018 INCORREÇÃO NO NÍVEL
DIVINOPOLIS CRISTINA KELLY APARECIDA AZEVEDO SANTOS 7614787 1 ATB IV G IV H 06/09/2018 INCORREÇÃO NO CARGO
DIVINOPOLIS ELISABETE CRISTINA SANTIAGO LIMA 4825568 2 PEB II H II I 05/03/2018 INCORREÇÃO NO NÍVEL
PATOS DE MINAS MIRLENE APARECIDA PEREIRA 10517266 1 PEB II E II F 31/12/2018 INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA
PATOS DE MINAS CARLA CRISTINA ALVES ANDRADE 13261573 2 PEB II B II C 31/12/2018 INCORREÇÃO NA ADMISSÃO
PATOS DE MINAS DECIO GONCALVES DAS OLIVEIRAS 9622150 1 PEB III G III H 31/12/2018 INCORREÇÃO NO GRAU
PATOS DE MINAS GENILDA ARAUJO DINIZ 2846293 3 PEB II B II C 31/12/2018 INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA
PATOS DE MINAS KARINE PEREIRA ROCHA 13197660 1 ANE II B II C 31/12/2018 INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA
PATOS DE MINAS LETICIA MARIA PEREIRA DOS SANTOS 9588914 2 PEB I B I C 31/12/2018 INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA
PATOS DE MINAS MARCELO EUGENIO DE SOUZA 12941530 2 PEB II B II C 15/06/2018 INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA NO NÍVEL E GRAU
PATOS DE MINAS MARIA DE LOURDES VINHAL 3781754 1 PEB III O III P 31/12/2018 INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA
PATOS DE MINAS NADIR PEREIRA ALVES 9823949 3 PEB II B II C 16/06/2018 INCORREÇÃO NO NÍVEL
PATROCINIO ADRIANA SOUZA MARQUES 13210224 1 ATB II B II C 22/01/2018 INCORREÇÃO NO CARGO
PATROCINIO REGINA LUCIA FELIX 6964910 2 PEB III I III J 31/12/2018 INCORREÇÃO NO MASP E ADMISSÃO
PONTE NOVA BRIGIDA DA SILVA GONCALVES 8638843 1 PEB I M I N 29/01/2018 INCORREÇÃO NO GRAU
UBA HELIA GOMES 3002565 2 PEB III J III L 31/12/2018 INCORREÇÃO NO GRAU
UBERABA MARCIA ALVES DE BRITO ROCHA 3791050 1 ATB IV I IV J 01/01/2018 INCORREÇÃO NO NÍVEL
VARGINHA MARIA ELIETE CASSIANO MOREIRA 9744012 2 EEB I B I C 25/01/2018 INCORREÇÃO NO NÍVEL

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação
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RETIFICAÇÃO - ATO Nº 729/2020
RETIFICA NO ATO nº 1157/2018, publicado no “MG” de 01/08/2018, DE CONCESSÃO DE ACRESCIMO DE 2,5% sobre o valor da remuneração dos servidores posicionados no Grau P, previsto no § 2º do art. 19-B da Lei nº 19.837, de 02 de dezembro de 2011, com redação dada pela Lei nº 21.333, 
de 26 de junho de 2014, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL VIGÊNCIANIVEL GRAU
JANUARIA APARECIDA DE FATIMA MENDES RIBEIRO MARQUES 5947833 1 PEB II P 01/01/2018
LEOPOLDINA FABIO BERNARDES SOBREIRA 3897287 2 PEB II P 01/01/2018
PASSOS ELOI PEREIRA REIS 2998631 2 PEB III P 25/01/2018
PATOS DE MINAS CLAUDIA DE BARROS CAIXETA ARAUJO 3646338 2 PEB III P 01/01/2018
PATOS DE MINAS CLEONICE APARECIDA BARBOSA SOUSA 3909397 1 PEB III P 01/01/2018
UBA SILVIO FERREIRA MARTINS 3623576 1 ASE IV P 01/01/2018

UBA ANGELITA CAMARGOS TAVARES 8511206 2 PEB II P 01/01/2018

Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA
SITUAÇÃO ATUAL

VIGÊNCIA POR MOTIVO DE:
NIVEL GRAU

JANUARIA APARECIDA DE FATIMA MENDES RIBEIRO MARQUES 5947833 1 PEB III P 01/01/2018 PROMOÇÃO
LEOPOLDINA FABIO BERNARDES SOBREIRA 3897287 2 PEB III P 01/01/2018 PROMOÇÃO
PASSOS ELOI PEREIRA REIS 2998631 2 PEB III P 27/01/2018 INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA
PATOS DE MINAS CLAUDIA DE BARROS CAIXETA ARAUJO 3646338 2 PEB III P 03/01/2018 INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA
PATOS DE MINAS CLEONICE APARECIDA BARBOSA SOUSA 3909397 1 PEB III P 04/01/2018 INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA
UBA SILVIO FERREIRA MARTINS 3623576 1 ASE V P 01/01/2018 PROMOÇÃO
UBA ANGELITA CAMARGOS TAVARES 8511206 2 PEB III P 01/01/2018 PROMOÇÃO

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

19 1366105 - 1

DISPENSA DO CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 719/2020
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado, dispensa a servidora do exercício do cargo em comissão de Secretário de Escola:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome Cargo Vinculado ao Cargo Comissionado VigênciaCargo adm
METROPOLITANA C RIBEIRAO DAS NEVES JUSTINOPOLIS 317349 EE ITALIA CAUTIERO FRANCO SE-IV 961972-7 NILDA ALVES RODRIGUES MOREIRA ATB 2 A CONTAR DE 02/01/2020

Belo Horizonte, 17 de junho de 2020.
Julia Sant’Anna

Secretária de Estado de Educação

DESIGNAÇÃO PARA O CARGO EM COMISSÃO DE SECRETÁRIO DE ESCOLA - ATO Nº 720/2020
A Secretária de Estado de Educação, no uso da competência que lhe atribui o inciso VI do artigo 93 da Constituição do Estado,designa, a contar da publicação, para exercer o cargo em comissão de Secretário de Escola de que trata o inciso II do artigo 26 da Lei nº 15.293 de 05/08/2004, a servidora:

SRE Município Localidade Código Escola Símbolo Cargo Masp Nome Cargo Vinculado ao Cargo Comissionado
Cargo adm

METROPOLITANA C RIBEIRAO DAS NEVES JUSTINOPOLIS 317349 EE ITALIA CAUTIERO FRANCO SE- IV 1435630-7 LUCIENE DE JESUS COSTA ATB 1

Belo Horizonte, 17 de junho de 2020.
Julia Sant’Anna

Secretária de Estado de Educação
19 1366145 - 1

RETIFICAÇÃO - ATO Nº 746/2020
RETIFICA NO ATO DE PROGRESSÃO nº 1517/2019, publicado no “MG” de 19/10/2019, para regularização funcional, a parte referente aos servidores abaixo relacionados:
Onde se lê:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIANIVEL GRAU NIVEL GRAU
JANUARIA GISLENE DE JESUS GARES 457345-7 1 PEB I G I H 24/04/18
METROPOLITANA B PAULA DINIZ E SOUZA 1333841-3 1 PEB I B I C 29/04/18
OURO PRETO DECIO GABRIEL SOARES 367209-4 2 PEB I E I F 05/01/18
Leia-se:

SRE NOME MASP Nº ADM CARREIRA SITUAÇÃO ATUAL NOVO NÍVEL E GRAU VIGÊNCIA POR MOTIVO DE:NIVEL GRAU NIVEL GRAU
JANUARIA GISLENE DE JESUS GARES 457345-7 1 PEB I G I H 31/12/18 INCORREÇÃO NA VIGÊNCIA
METROPOLITANA B PAULA DINIZ E SOUZA 1333841-3 1 PEB II B II C 29/04/18 PROMOÇÃO
OURO PRETO DECIO GABRIEL SOARES 367209-4 2 PEB II E II F 05/01/18 PROMOÇÃO

Julia Sant’Anna
Secretária de Estado de Educação

19 1366614 - 1

 
Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017. 
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202006192330130119.


